1

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  №        /ПО
город Минск

   «            » _____________2021 года

Открытое акционерное общество «Минский маргариновый завод», в лице начальника отдела продаж Марцинкевича Д. В. действующего на основании доверенности № 64 от 31 августа 2021 года, именуемое в дальнейшем Поставщик», с одной Стороны и ______________________________________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________________________________, действующего на основании___________________________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой Стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор поставки о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется поставить маргариновую и майонезную продукцию, жиры кулинарные и кондитерские, спреды растительно-сливочные и сливочно-растительные, масла растительные, соусы, кетчупы, хрен, горчицу и иную продукцию собственного производства (далее по тексту – «товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить этот товар в порядке и сроки установленные настоящим договором.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1.Поставляемый товар должен соответствовать требованиям технических нормативных правовых актов действующих в Республике Беларусь на данный товар.

2.2.Поставщик обеспечивает нанесение на товар номера в виде штрихового идентификационного кода и маркировку товара контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь.

2.3.Каждая партия товара должна сопровождается всеми необходимыми документами согласно законодательству Республики Беларусь.
2.4.Поставщик не несет ответственность за товар, пришедший в негодность в случае не соблюдения Покупателем установленных условий и требований при реализации, хранении и транспортировке товара.
3. ЦЕНА ТОВАРА
3.1.Цена на товар устанавливается Поставщиком в соответствии с действующим на дату отгрузки утвержденным прейскурантом цен или в соответствии с протоколом согласования цены подписанным сторонами, номер и дата которых указывается в товарно-транспортной накладной.
3.2.При поставке товара на условиях франко-склад Поставщика, цена на товар сформирована на условиях франко-склад изготовителя. В случае поставки товара на условиях франко-склад Покупателя, цена на товар сформирована на условиях франко-назначения.
3.3.Ценой договора является общая сумма, на которую поставлен товар в течение действия настоящего договора в соответствии со всеми подписанными сторонами к настоящему договору товарно-транспортными накладными.
4.  УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1.Оплата товара Покупателем производится путем перечисления 100% предварительной оплаты на расчетный счет Поставщика платежными поручениями в течение 3 (трех) календарных дней с даты выписки счет-фактуры. В случае неоплаты Покупателем товара в установленный настоящим пунктом срок, цена товара может быть изменена.
4.2.Поставщик обязан в случаях и порядке, установленных действующим законодательством Республики Беларусь, выставить (направить) электронный счет-фактуру по НДС в отношении товара поставленного Покупателю.
5.  ПОСТАВКА ТОВАРА
5.1.На поставку каждой партии товара Покупатель направляет Поставщику по факсу, телефону или электронной почте заявку, содержащую сведения о наименовании, ассортименте и количестве требуемого товара. На основании полученной заявки Поставщик согласовывает с Покупателем возможность поставки требуемого товара.
5.2.Поставка товара Покупателю производится в течение 3 (трех) банковских дней с даты согласования между сторонами заявки на поставку товара и при условии поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3.Приемка товара Покупателем производится в соответствии с Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. № 1290 «Об утверждении положения о приемке товаров по количеству и качеству».
5.4.Получение товара собственным транспортом Покупателя производится при наличии на него санитарного паспорта, а у водителя (экспедитора) – справки о состоянии здоровья установленного образца. В случае нарушения указанного условия транспорт на территорию Поставщика не допускается.

5.5.Право собственности на товар, поставляемый по настоящему договору, переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара представителю Покупателя в пункте разгрузки, либо при самовывозе представителю Покупателя (грузоперевозчика).

6.  ТАРА И УПАКОВКА ТОВАРА
6.1.Упаковка, в которой отгружается товар, должна соответствовать техническим условиям и обеспечивать, при условии надлежащего обращения с товаром сохранность во время транспортировки.

6.2.Поставка товара может осуществляться в возвратной многооборотной таре. Покупатель обязуется произвести возврат тары в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты ее получения. Тара должна быть возвращена в исправном состоянии, пригодном для дальнейшего использования. Наименование, количество и стоимость тары указывается в товарно-транспортных накладных. В случае утраты или повреждения тары Покупатель обязан возместить Поставщику ее стоимость.
7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
7.2.В случае нарушения срока поставки товара, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости непоставленного в срок товара за каждый день просрочки поставки.

8.  ФОРС-МАЖОР

8.1.Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, а именно: наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, а также война или военные действия, запретительные меры правительства, возникшие после заключения договора.

8.2.Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение в срок обязательств по настоящему договору, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

8.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна незамедлительно сообщить другой Стороне о начале и прекращении вышеуказанных обстоятельств, не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления или прекращения.

Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

9.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
9.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
9.3.Стороны признают подлинность настоящего договора и относящихся к нему документов, подписанных посредством факсимильной связи, с последующей передачей оригиналов в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты их подписания. В случае непредставления Покупателем оригинальных документов Поставщику в срок установленный настоящим пунктом дальнейшая поставка товара не производится.
9.4.Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешить посредством переговоров. Стороны договорились об обязательном досудебном претензионном порядке урегулирования споров, связанных с настоящим договором. Срок рассмотрения претензий Сторон друг к другу устанавливается равным 10 (десяти) календарным дням с даты получения претензии.
При неурегулировании спора в претензионном порядке спор подлежит разрешению в Экономическом суде в соответствии с процессуальным законодательством Республики Беларусь.

9.5.Настоящий договор вступает в силу с «       »                      2021 года и действует по «31» декабря 2021 года.

В случае если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора не направит уведомления о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
«ПОСТАВЩИК»

          «ПОКУПАТЕЛЬ»

ОАО «Минский маргариновый завод»

            ____________________________________________

220037, г. Минск, ул. Козлова, 27

            ____________________________________________

р/с  BY65BAPB30122708900170000000

          р/с __________________________________________

в ОАО «Белагропромбанк»

                         _____________________________________________

Региональная дирекция по г. Минску
           _____________________________________________
г. Минск, пр. Жукова, 3                                                                    Адрес банка: _________________________________
БИК: BAPBBY2X                                                                               БИК_________________________________________
УНП 100185236

          УНП _________________
т/ф отдел продаж - (8 017) 374 46 25, 374 86 25, 323 70 17            тел. ___________________, т/ф __________________
т/ф бухгалтерия - (8 017) 395 56 09                                                   _____________________________________________
www.margarin.by

          www. ________________________________________
E-mail: kaplyasbyt@tut.by                                                                 E-mail: _______________________________________
_________________________ /Д.В. Марцинкевич /
           _________________________ /___________________/

м.п.

               м.п.

PAGE